
세 입 예 산 사 업 명 세 서

경정 1,500,000원

경정 14,338,000원

경정 9,908,000원

경정 58,200,000원

경정 14,550,000원

경정 28,726,260원

2021년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 3,000,000 2,860,000 140,000

200 세외수입 25,746 28,000 △2,254

210 경상적세외수입 1,500 2,000 △500

216 이자수입 1,500 2,000 △500

216-01 공공예금이자수입 1,500 2,000 △500

< 복지정책과 > 1,500 2,000 △500

  ○공공예금 이자수입 1,500 2,000 △500

220 임시적세외수입 24,246 26,000 △1,754

224 기타수입 14,338 16,000 △1,662

224-07 그외수입 14,338 16,000 △1,662

< 복지정책과 > 14,338 16,000 △1,662

  ○부당이득금 및 정산진료비 14,338 16,000 △1,662

225 지난연도수입 9,908 10,000 △92

225-01 지난연도수입 9,908 10,000 △92

< 복지정책과 > 9,908 10,000 △92

  ○지난년도 부당이득금 9,908 10,000 △92

500 보조금 570,270 567,520 2,750

510 국고보조금등 456,216 454,016 2,200

511 국고보조금등 456,216 454,016 2,200

511-01 국고보조금 456,216 454,016 2,200

< 복지정책과 > 456,216 454,016 2,200

  ○의료급여 관리사업 58,200 56,000 2,200

520 시ㆍ도비보조금등 114,054 113,504 550

521 시ㆍ도비보조금등 114,054 113,504 550

521-01 시ㆍ도비보조금등 114,054 113,504 550

< 복지정책과 > 114,054 113,504 550

  ○의료급여 관리사업 14,550 14,000 550

700 보전수입등및내부거래 2,403,984 2,264,480 139,504

710 보전수입등 259,900 123,878 136,022

711 잉여금 28,726 123,878 △95,152

711-01 순세계잉여금 28,726 123,878 △95,152

< 복지정책과 > 28,726 123,878 △95,152

  ○순세계잉여금 28,726 123,878 △95,152

712 전년도이월금 231,174 0 231,174

712-01 국고보조금사용잔액 184,930 0 184,930



184,930,510원 * 1식

46,244,110원 * 1식

경정 2,118,124,000원

경정 140,000원 * 2명 * 12월

105,000원 * 2명 * 15일

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 복지정책과 > 184,930 0 184,930

  ○2020년 의료급여사업 사용잔액 184,930 0 184,930

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 46,244 0 46,244

< 복지정책과 > 46,244 0 46,244

  ○2020년 의료급여사업 사용잔액 46,244 0 46,244

720 내부거래 2,144,084 2,140,602 3,482

721 전입금 2,144,084 2,140,602 3,482

721-03 기타회계전입금 2,144,084 2,140,602 3,482

< 복지정책과 > 2,144,084 2,140,602 3,482

  ○의료급여 진료비(시비 부담금) 2,118,124 2,118,032 92

  ○의료급여관리사수당 25,960 22,570 3,390

    ―정액급식비 3,360 3,120 240

    ―연차유급휴가수당 3,150 0 3,150



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계 전체

  경정 2,118,124,000원

  경정 27,267,000원

  경정 5,760,000원

  경정 6,270,000원

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지정책과 3,000,000 2,860,000 140,000

국            456,216 454,016 2,200

도            114,054 113,504 550

시          2,429,730 2,292,480 137,250

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 2,634,511 2,635,152 △641

국            391,296 391,296 0

도             97,824 97,824 0

시          2,145,391 2,146,032 △641

의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) 2,634,511 2,635,152 △641

국            391,296 391,296 0

도             97,824 97,824 0

시          2,145,391 2,146,032 △641

의료급여업무추진 2,118,124 2,118,032 92

308 자치단체등이전 2,118,124 2,118,032 92

07 자치단체간부담금 2,118,124 2,118,032 92

  ○의료급여 진료비             2,118,124          2,118,032               92

예비비 27,267 28,000 △733

801 예비비 27,267 28,000 △733

01 일반예비비 27,267 28,000 △733

  ○의료급여기금 예비비                27,267             28,000            △733

행정운영경비(복지정책과)(기타/기타) 107,110 100,970 6,140

국             64,920 62,720 2,200

도             16,230 15,680 550

시             25,960 22,570 3,390

인력운영비(의료급여기금특별회계)(의료급여기금특별회계) 107,110 100,970 6,140

국             64,920 62,720 2,200

도             16,230 15,680 550

시             25,960 22,570 3,390

(국)의료급여관리사업(인건비) 98,710 92,570 6,140

국             58,200 56,000 2,200

도             14,550 14,000 550

시             25,960 22,570 3,390

101 인건비 98,710 92,570 6,140

국             58,200 56,000 2,200

도             14,550 14,000 550

시             25,960 22,570 3,390

03 무기계약근로자보수 98,710 92,570 6,140

  ○퇴직충당금                 5,760              4,800              960

국              4,608 3,840 768

도              1,152 960 192

  ○4대보험료                 6,270              4,480            1,790

국              5,016 3,584 1,432

도              1,254 896 358

  ○의료급여관리사 수당                25,960             22,570            3,390



  경정 140,000원 * 2명 * 12월

  105,000원 * 2명 * 15일

      경정 184,930,510원

      경정 46,244,110원

  경정 27,202,010원

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계)(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―정액급식비                 3,360              3,120              240

    ―연차유급휴가수당                 3,150                  0            3,150

재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장) 258,379 123,878 134,501

보전지출(의료급여기금특별회계) 258,379 123,878 134,501

보전지출 258,379 123,878 134,501

802 반환금기타 258,379 123,878 134,501

01 국고보조금반환금 184,931 70,000 114,931

  ○의료급여사업 국고보조금 집행잔액
              184,931             70,000          114,931

02 시ㆍ도비보조금반환금 73,448 53,878 19,570

  ○의료급여사업 도비보조금 집행잔액
               46,245             20,000           26,245

  ○전년도 결산 잉여금                27,203             33,878          △6,675




